Altius est acies animi mittenda sagacis  
In q̄ alio querenda manet iunctis q̄ sequendū  
Viribus. & cu<sup>9</sup> signi quis parte creatur  
Eius habet mores atq̄ illo nascitur astro .  
Talis per denas sortis natura feretur.  
Tertis erit uarius sub eodem sydere fetus.  
Quod q̄ in tam multis animantium milib<sup>9</sup> unc  
Que ueniūt signo tot sunt quot corpora mores.  
Et genus externum referūt aliena per astra  
Confusi q̄ fluūt part<sup>9</sup> hominum atq̄ ferarūz.  
Scilicet in partis iunguntur condita pluris :  
Diuersas q̄ ferunt proprio sub nomine leges .  
Nec tantum lenas aries : nec taurus aratra :  
Nec gemini musas : nec merces cācer amabit .  
Nec leo venator ueniet : nec virgo magistra :  
Mensuris aut libra potens aut scorpi<sup>9</sup> armis :  
Centaur<sup>9</sup> q̄ feris : igni capricorn<sup>9</sup> : & vndis  
Ipse suis iuuenis : gemini q̄ p equora pisces :  
Mixta sed in pluris sociantur sydera uires .  
Multū inquis tenuē q̄ iubes me ferre labore  
Cernere cum facili lucem ratione uiderer .  
Quod queris de<sup>9</sup> est . conaris scandere celum  
Fata q̄ fatali genitus cognoscere lege :  
Et transire tuum pectus mundo q̄ potiri .  
Pro precio labor est : nec sunt immunitia tanta .  
Nec mirer e uie flexus rerum q̄ catenas :  
Admitti potuisse sat est : sicut cetera nostra .  
At nisi per fossis fugiet te montibus aurum

R ursus & in magna mergis caligine mentem  
Obstat q̄ suis opibus superaddita tellus  
Vt ueniant gemme totus transibitur orbis  
Nec lapidum precio pelagus cepisse pigebit.  
Annua solliciti consumunt uota coloni  
Et quante mercedis erunt fallacia rura?  
Queremus lucrum nauis: mortem q̄ sequemur  
In predas pudeat tanto bona uelle caduca  
Luxurie quoq; pernix est uigil atq; ruinis  
Venter: & ut peant suspirant sepe nepotes.  
Quid celo dabim⁹: quātū est quo ueneat omē?  
Impēndendus hō est deus esse ut possit in ipso.  
Hac tibi nascentum mores sunt lege notandi.  
Nec sat: est signis dominantia discere signa  
Per denos numeros: & que sint insīca cuiq;  
Sed proprias partis ipsas spectare memento  
Vel glacie rigidas uel que exuſſerat ignis  
Et steriles, utroq; tamen: quas largior humor  
Quasq; minor iam succas obit, nāq; oīa mixtis  
Viribus & uario consurgunt sydera textu.  
Est equale nihil, terrenos aspice tractus  
Et maris & notis fugientia flumina ripis.]  
Crimen ubiq; frequēs: & laudi noxia iūcta est  
Sic sterilis terris letis interuenit annus.  
Ac subito rumpit paruo discrimine fetus.  
Et modo portus erat pelagi iā ualsta carybdis  
Laudati q; cadit post paulum gratia ponti.  
Et nunc per scopulos nūc campos labit amni.

A ut faciens iter aut querens uenit ueredit ue  
Sic etiam celi partes uariantur in astris.  
Vt signum a signo sic a se discrepat ipso:  
M omento q̄ negat uires utroq̄ salubris.  
Quod q̄ p̄ has gerit partes sine fruge creatur  
A ut cadit aut multis sentit bona mixta queret  
He mihi signande p̄prio sunt carmē partes  
Sed quis tot numeros tociēs sub lege referre:  
Tot partes iterare queat: tot discere sumat:  
Per uarias causas faciem mutare loquendis  
Incidimus sic uerba: piget: sed gratia deerit  
In uanum q̄ labor cedit quem despicit auris.  
Sed mihi per carmen fatalia iura terenti  
Et sacros celi motus ad iussa loquendum est.  
Nec fingenda datur: tantum mōstrāda figura.  
Ostendisse deum nimis est. dedit ipse sibimet  
Pondera, nec fas est uerbis suspēdere mundū.  
Rebus enim maior, nec parua est gratia nostri  
Oris si causam poterit signare canendo.  
Accipe damnande que sint per sydera partes.  
Lanigeri ps quarta nocet: nec sexta salubris.  
Septima ps illi ac decuma decume q̄ secūda.  
Queq; duas duplicat sumas septē q̄ nouem q̄:  
Vna q̄ viginti numeris pars addita languet.  
Et q̄nta & durā consumat septima partem.  
Tauri nona mala ē: similē quoq; tertia pars est.  
Post decumā: nec non decume ps septīa iuncta  
Bis vndēna nocens & bis duodēna: nocentes.

Que decem tres q̄ ingeminat fraudata duob⁹  
Triginta numeris & tu tricesima summa es  
Pestifera ī geminis pars p̄ia & tercia signis.  
Septima non melior ter quina & noxia p̄ se  
Vna q̄ bis denis brevior: nocet una q̄ maior:  
Et similis noxe ueniet vicesima quinta  
Cumq; due subeſſit vel cum se quatuor addunt.  
Nec cancri prima immunus: nec tercia pars est  
Nec sexta octaua similis decime q̄ pacta  
Prima rapit: nec ter quīte clementior uſus.  
Septima post decimā luctū & vicesima portat:  
Et quinta accedens & septima noua q̄ summa:  
Tu quoq; contactu primo Nemee timendus  
Et prima sub parte premis & quinta sulubri  
Ter q̄ caret celo; vicesima & altera ledit  
Et trib⁹ appositis viciu; est totidē q̄ sequutus  
Ultima nec prima melior tricesima pars est.  
Erigones nec p̄s prima: nec sexta: nec vna  
Ad decimā : nec q̄rta nec octaua uſilis vñquaz.  
Proxima viginti numeris et quarta timende  
Et que ter decimam claudit fors ultima partē.  
Et quinta in chelis et septima inutilis estu  
Septia et vndecima ē decime q̄z tercia iūcta ē  
Quarta q̄ bis denis actis et septima & ambe  
Que numerum claudunt nec nō tricesima p̄tes  
Scorpius in prima ledens cui tercia pars est  
Et sexta et decima et que ter quinta notatur  
Vndecimam geminans et que vicesima quīta ē